Teniendo en cuenta que, el único proveedor del Instrumento de Agregación de Demanda para 

la contratación de los servicios del ELA, es ESRI Colombia y una vez diligenciada la 

herramienta simulador para estructurar la compra, que arrojó el valor de DIECISEIS MIL 

QUINIENTOS VEINTIOCHO MILLONES, SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($16.528.633.520,00), suma que supera el 

presupuesto de la Entidad, se realizó el estudio de mercado, solicitando al proveedor 

cotización directa para la renovación de la suscripción de los servicios del ELA para la UPRA, 

logrando de esta manera obtener una reducción frente al valor del simulador. 

De acuerdo con lo anterior, el monto de la orden de compra no podrá ser superior a MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES M/CTE ($1.850.000.000,00 M/CTE); valor 
establecido como máximo o techo, obtenida de la cotización presentada por ESRI Colombia. 
En todo caso se seguirá lo establecido en la cláusula 5 del instrumento de agregación de 
demanda, sistema dinámico de adquisición (IAD/SDA) de software por catálogo II No.